

ЗАЯВКА

Настоящим Акционерное общество "Шубарколь Премиум" (БИН 130440022185, КАЗАХСТАН, 100000, Карагандинская область, Караганды г.а., проспект Бухар Жырау, строение 49/6, тел: 87212996328, факс: 87212996329, e-mail: madina.h81@mail.ru, веб-сайт: sp-arbat@inbox.ru) направляет текст информационного сообщения Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
24.		Информация об иных событиях, затрагивающих интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента	
		Эмитенттің жарғысына және эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитент акционерлерінің (катысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүдделерін қозғайтын өзге де оқиғалар туралы ақпарат	
	1	Дата события, затрагивающего интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (катысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын оқиға күні	08.07.2020
	2	сведения, затрагивающие интересы акционеров (участников) эмитента и (или) инвесторов, в соответствии с уставом и проспектом выпуска эмиссионных ценных бумаг эмитента эмитенттің жарғысы мен эмиссиялық бағалы қағаздарды шығару проспектісіне сәйкес эмитенттің акционерлерінің (катысушыларының) және (немесе) инвесторлардың мүддесін қозғайтын мәліметтер	1. О заключении Обществом соглашения о прощении долга с ТОО «Trans Coal investment group», сделки, в совершении которой Обществом имеется заинтересованность. 2. О заключении Обществом Соглашения о переводе долга с ТОО «Baisat Investment group» и ТОО «Trans Coal Investment group». 3. Об одобрении Обществом заключения Соглашения о переводе долга, сделки, в совершении которой Обществом имеется заинтересованность. 1. Қоғамның «Транс Көмір» инвестициялық тобымен қарызды кешіру туралы келісім жасасуы туралы, мүдделі мәміле. 2. Қоғамның «Байсат Инвестициялық тобы» ЖШС және «Транс Көмір Инвестициялар тобы» ЖШС-мен қарызды өтеу туралы келісім жасасуы туралы. 3. Қоғамның мүддесі бар мәмілені жасасу туралы келісім жасасуының Қоғам мақұлдауы туралы.
	3	при несоблюдении эмитентом условий, предусмотренных проспектом выпуска негосударственных облигаций: эмитент мемлекеттік емес облигациялар шығару проспектісінде қозделген талаптарды сақтамаған кезде:	
	1	объем неисполненных обязательств, тенге орындалмаған міндеттемелер сомасы, тенге	
	2	причина неисполнения обязательств міндеттемелерді орындамау себептері	
	3	национальный идентификационный номер (НИН) или международный идентификационный номер (ISIN) облигаций облигациялардың ұлттық сәйкестендіру номері (ҮСН) немесе халықаралық сәйкестендіру коды (ISIN)	
	4	вид облигаций облигациялардың түрі	
	5	количество размещенных облигаций орналастырылған облигациялардың саны	
	6	размер купонной ставки купон мөлшерлемесінің мөлшері	
	7	дата дефолта дефолт күні	
	8	сумма задолженности по купонному вознаграждению, тенге купондық сыйақы бойынша берешек сомасы, тенге	
	9	сумма задолженности по основному долгу, тенге негізгі борыш бойынша берешек сомасы, тенге	
	10	остаток неурегулированного долга, тенге реттелмеген борыш қалдығы, тенге	

Первый заместитель генерального директора _____ Салиев Аймурат Саматович

Исп. Хишина М.Б.

Тел. 87013161302